



## TVANGSOPLØSNING

STØTTET AF

# Promilleafgiftsfonden for landbrug

Tvangsopløsning bliver ofte brugt, når selskaber ikke har indsendt årsrapport til tiden, eller hvor selskabet ikke opfylder de betingelser, der er gældende for ledelse

I tilfælde af selskabets manglende iagttagelse af bestemmelserne i selskabsloven, såsom ikke at have en lovlige ledelse, manglende revisor eller ikke rettidigt indsendt årsrapport, kan Erhvervsstyrelsen, efter at have sendt en rykker til selskabet og givet selskabet en frist til at berigtige de konstaterede mangler, træffe beslutning om at sende selskabet til tvangsopløsning i skifteretten, som herefter forestår tvangsopløsningen.

Træffer Erhvervsstyrelsen beslutning om tvangsopløsning, vil det efterfølgende fremgå af styrelsens IT-system, at selskabet er under tvangsopløsning. Herefter skal kapital-selskabets navn nemlig tilføjes "under tvangsopløsning".

Skifteretten vil herefter indkalde direktøren til et møde, hvor det vil blive besluttet, hvordan tvangsopløsningen skal gennemføres. Skifteretten kan på baggrund af oplysningerne fra direktøren vælge enten at opløse selskabet, hvis der ikke er meget værdi i selskabet eller direktøren kan udpege en likvidator eller selskabet kan blive taget under konkurs.

Udpeges en likvidator til at forestå opløsningen af virksomheden, vil denne overtage ansvaret og driften af selskabet og vil som den eneste kunne indgå retshandler på selskabets vegne. Det vil dog i perioden mellem oversendelsen til tvangsopløsning og indtil udpegning af en likvidator, være muligt for ledelsen at foretage dispositioner, der er nødvendige og som kan gennemføres uden skade for virksomheden og kreditorer.

Finder likvidator senere hen ud af, at selskabet ikke kan betale alle sine kreditorer, vil likvidator indgive konkursbegæring mod selskabet.

Omkostningerne ved tvangsopløsning betales som udgangspunkt af selskabet.

*Bemærk: Sidens beskrivelse giver alene et overordnet indblik i mulighederne for tvangsopløsning og en tvangsopløsning bør altid gennemføres med hjælp fra din rådgiver. Kontakt din sædvanlige rådgiver for mere information om tvangsopløsning og dine muligheder.*

---

© 2021 - SEGES Projektsitet